

کابینه دولت رئیس‌جمهور بر ضرورت مبارزه جدی‌تر با تروریسم در فضای منطقه‌ای در دیدار با وزیر امور خارجه سوریه و رئیس‌جمهور سابق پاکستان تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری فارس، حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان روز گذشته در دیدار «ولید معلم» وزیر امور خارجه سوریه به تأکید کرد: امروز برای همگان روشن شده است که راه برخی کشورها در حمایت از تروریست‌ها نادرست و بی‌نتیجه بوده است و این حمایت‌ها تنها منجر به توسعه خشونت و ناامنی در منطقه شده‌است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه کسانی که در سوریه اسلحه به دست گرفته‌اند

معارض نبوده، بلکه تروریست هستند، اظهار داشت: در ماه‌های اخیر این واقعیت برای جهانیان بیش از پیش آشکار شده است به طوری که امروز حتی کسانی که آنها را به‌وجود آوردند و حمایت کردند، آرام آرام از تروریست‌ها فاصله می‌گیرند. وی ادامه داد: امروز برای منطقه و جهان روشن شد که دولت و ارتش سوریه توان مقابله با تروریست‌ها و حفظ کشور را دارند. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه شرایط منطقه و جهان به سمت بهره‌گیری از راه‌حل سیاسی، متعادل و عاقلانه در سوریه است، گفت: مطمئن هستیم که ملت سوریه پیروز نهایی این صحنه خواهد بود. روحانی همچنین از حضور وزیر خارجه سوریه

پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

در دیدار با وزیر امورخارجه سوریه و رئیس‌جمهور سابق پاکستان مطرح شد

تأکید روحانی بر مبارزه جدی‌تر منطقه‌ای با تروریسم



در نخستین اجلاس جهان عاری از خشونت و افراطی‌گری قدردانی کرد. وزیر امور خارجه سوریه نیز در این دیدار با اعلام تشکر دولت و

در اواخر دهه ۶۰ پایان جنگ تحمیلی عراق علیه ایران و ببه وجود آمدن فضای سیاسی – اجتماعی جدید در درون نظام جمهوری اسلامی زمینه برای اجرای برنامه‌های جدید اقتصادی و سیاسی در کشور فراهم شد که به سیاست جدیدی به اسم تعدیل اقتصادی انجامید. در قلمرو روز دوشنبه مقام معظم رهبری به همایش ارتقای سلامت اداری و مقابله با فساد علاوه بر جنبه تأکیدی آن درخصوص مبارزه هر چه طاقع‌تر با فساد اقتصادی، مضمونی به مراتب تلخ برای قوای سه‌گانه و سایر دستگاه‌های مرتبط در خصوص مبارزه با فساد اقتصادی داشت. آن هم چیزی جز کافی نبودن تلاش‌های گذشته و فعلی برای برچیدن این سم مهلک از دستگاه اداری کشور نبود. روند رو به رشد اعلام مقاسد کشف‌شده در مقاطع مختلف پیمای جز این به همراه ندارد که باید دست جنیبید و سریع‌تر به دنبال یک کار اساسی بود و گرنه تبعات آن می‌تواند آسیب‌های جدی برای کشور به همراه داشته باشد. اما سؤال اصلی اینجاست که برای مقابله با فساد چه باید کرد. آیا تلاش‌های مقطعی برای مبارزه با فساد کفایت می‌کند. اگر فساد در ساختار است، ریشه آن را باید در کجا دنبال کرد؟ مفسدان اقتصادی چند هزار میلیارد تومانی از کجا سربلند کرده‌اند. اشکال کار در کجاست.

از اینکه فساد اقتصادی تاریخی به درازای بشریت دارد، نکته‌ای غیرقابل کتمان است ولی اغلب محققان و صاحب‌نظران بر این نکته تأکید دارند که فساد دنیوی در نظام جمهوری اسلامی از اواخر دهه ۶۰ به بعد رو به فزونی گذاشته است. اما چه اتفاقی در فرایند اداری نظام جمهوری اسلامی ایران روی داده است که از آن زمان تا کنون فساد اقتصادی روند رو

به رشد داشته است.

■ مدبرانی که به دنبال تبدیل ایران به ببری دیگر در عرصه اقتصاد دنیا بودند

در اواخر دهه ۶۰ پایان جنگ تحمیلی عراق علیه ایران و به وجود آمدن فضای سیاسی – اجتماعی جدید در درون نظام جمهوری اسلامی، زمینه برای اجرای برنامه‌های جدید اقتصادی و سیاسی در کشور فراهم شد. دولت سازندگی که با تأکید بر سازش‌جویی خرابی‌های حاصل از جنگ روی کار آمده بود، به دنبال رشد اقتصادی هر چه بالاتر و البته سریع‌تر بود و در این میان برای اجرایی‌کردن برنامه‌های خود مدیرانی داشت که سوادِ تبدیل ایران را به ببری دیگر در عرصه اقتصادی دنیا نداشتند.

این فضای جدید منأثر از چند مؤلفه جدید در عرصه داخلی و خارجی بود از سویی باصمّحلال اتحاد جماهیر شوروی و بلوک شرق و نفوق غرب در عرصه سیاسی و جهانی ایدئولوژی‌های چپگرایانه یا خألیی اساسی رویه‌رو شدند که سبب شد تا اندیشه‌های

خبر

مسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به فراخوان مردمی سپاه برای نامگذاری **170** **ایرانی** اظهار داشت: تاکنون حدود ۹۰۰ هزار پیامک و ایمیل نامگذاری برای **170** **ایرانی** از ایرانیان عزیز در داخل و خارج از کشور در یافت شده است.

به گزارش فارس، سردار رمضان شریف افزود: اساسی پیشنهادی دارای تنوع بسیار زیاد بوده و از مفاهیم عمیق و با بار معنایی بالایی برخوردار است. نام‌های دریافتی

استخراج‌شده از پیامک‌ها و ایمیل‌های مردم دارای هویت فرهنگی، دینی، ملی، ارزشی و انقلابی است و ادبیات قدیم و جدید مورد توجه آحاد ملت ایران قرار

مسئول روابط عمومی کل سپاه عنوان کرد

استقبال معنا دار مردم از نامگذاری RQ170 ایرانی

گرفته است. سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به رکورد بالای روزانه پیامک‌های دریافتی و روند پرشتاب پیشنهادت مردمی تصریح کرد: پس از پایان موع فراخوان، از ۲۵ آذر ماه عملیات بررسی و داوری اسامی پیشنهادی توسط هیئت داوروی واجد شرایط و صلاحیت‌های لازم آغاز خواهد شد.

چهره ها

افزود: دوران دانشجویی از ماندگار ترین

دوران فرد برای خودش، خانواده و حتی جامعه محسوب می‌شود.

وزیر دفاع، ظلم‌ستیزی و عدالت‌خواهی و مبارزه با نظام سلطه را از برجسته‌ترین ویژگی جنبش دانشجویی ذکر کرد و گفت: دانشجویان به مقتضای سن، وضعیت و جایگاهی که دارند هیچ‌گاه زیر بار تهدید و ظلم نرفته و توجیه‌گر آن

نیز نشدند. البته رژیم شاه خیلی تلاش کرد که دانشجویان‌شاگردی باشد، ولی موفق نشد. وی افزود: در بعد از پیروزی انقلاب اسلامی

نیز رهبران نظام همین مسیر عدالت‌خواهی و مبارزه با ظلم و فساد را شویق و ترغیب کردند.

وزیر دفاع خاطر نشان کرد: وقتی که آقای اوپاما اعلام می‌کند که «اگر ما می‌توانستیم، تمامی پیچ‌های انرژی هسته‌ای ایران را باز کنیم این کار را می‌کردیم» اعتراف به این است که نمی‌توانند و اعتراف به عظمت و قدرت نظام جمهوری اسلامی ایران است که در سایه حضور و آگاهی مردم به مقتدرترین کشور منطقه تبدیل

شده و در معادلات پیچیده جهانی جزو اثر گذارترین کشورهای جهان به شمار می‌رود.



طریق رشد و ارتقا می‌کند. این طبقه جدید نه به دنبال منافع ملی است و نه به دنبال فرهنگ سنتی و علاقه وسیله زور و تزویر نفوذ خود در عمق دستگاه‌های حکومتی به پیش می‌رود. این طبقه جدید علاوه بر استفاده از انت‌های دولتی پیوندهای محکمی نیز با طبقه حاکم ایجاد می‌کند تا هر گونه بر‌خورد و تعقیب قضایی را به شدت برای نظام حاکم هزینه‌بردار کند و از سوی دیگر با ایجاد لابی‌های گسترده با مراکز قدرت به دنبال جلوگیری از هر گونه تغییری است که بتواند منافع خود را به خطر بیندازد.

■ از فاضل خداداد تا مه‌آفرید خسروی

اولین موردی که سبب شد تا ننگ‌های خطر در خصوص گسترش فساد اداری در کشور به صدا دربیاید، اختلاس در بانک صادرات در زمان مدیریت ولی‌الله سیف رئیس‌کنونی بانک مرکزی بود.

فاضل خداداد که هنوز در خصوص وابستگی‌های خانوادگی وی نیز بحث‌های بسیاری در جریان است به جرم اختلاس یکصد و ۲۳ میلیارد تومانی از بانک صادرات به اعدام محکوم شد.

بحث دیگر فساد در فرار داد‌های مرتبط با پارس جنوبی بود که از آن به عنوان پرونده پترو پارس یاد می‌شود و همچنین فساد در فرار داد گاژی کرنت که همچنان کشور را درگیر خود کرده است.

کرستن بارها از سسوی مدیران عالی و کارشناسان وزارت نفت به عنوان قرار دادی خلاف منافع ملی عنوان شده است و مدیریت آن‌هم اکنون در اختیار دبیرخانه شادای امنیت ملی است. با این حال هنوز مشخص نیست که ابعاد این فساد در خصوص رشو به مقامات دولتی به خصوص مقامات دولت دوم اصلاحات به کجا می‌رسد. از سویی بحث اختلاس ۳ هزار میلیارد تومانی که سبب مشکلات جدی در سیستم اقتصادی کشور شد، از جمله مواردی است که نتیجه‌تشکیل همین طبقه است.

■ اقتصاد مقاومتی راهکار مقابله با فساد دیوانی

فساد دیوانی همواره به عنوان بزرگ‌ترین تهدید درون‌زا علیه هر کشوری محسوب می‌شود و سؤال اصلی اینجاست که طبقه جدید سرمایه‌دار بورژوا در ایران که خود را متکی بر رانت‌های دولتی و فاسد کردن مجموعه اداری کشور می‌داند تا کجا جلو خواهد رفت.

آیا اگر در سیاست‌های دوران سازندگی و به اصطلاح اصلاحات فقت بشریتی می‌شد، چنین وقایعی به بار می‌آمد؟ باید از این پس چه کرد. آیا با سخنان مقام معظم رهبری نهمیی مستقیم به مستشاران و برنامه‌بران توسعه‌ای کشور نیست که باید به جای تئوری‌های فاضل‌واردانی به دنبال اقتصاد مقاومتی باشند.

سردار شریف به ادامه با قدردانی از شرکت‌ها، مؤسسات و نیز شخصیت‌های حقیقی و حقوقی که خواهان مشارکت در تأمین هزینه هدایای نامگذاری این دستاورد بزرگ و راهبردی را داشتند، خاطر نشان کرد: به نغم تأمین هزینه هدایای مورد نظر سپاه توسط سردار حاجی‌زاده فرمانده نیروی

کشور هم باشیم. مسئولان ما در برخورد با فساد باید با کسانی که مفسدان را همراهی می‌کردند، برخورد کنند. موسوی‌نژاد خاطر نشان کرد: آنچه در امر مبارزه با فساد باید اتفاق بیفتد نظارت دستگاه‌های نظارتی است و هماهنگونه که رهبر معظم انقلاب نیز به آن اشاره داشتند همایش‌ها و سمینارها نمی‌توانند جلوی فساد را بگیرند بلکه آنچه سد راه فساد می‌شود اراده جدی و جلوگیری از هر گونه حرکت‌هایی است که خلاف قانون است.

وی افزود: مشکل اینجاست که دستگاه‌های نظارتی یا از اختیار لازم برخوردار نیستند یا در صورت داشتن اختیار با مسامحه نسبت به مفاسد برخورد می‌کنند.

عضو فراکسیون روحانیت مجلس اظهار داشت: ارقام فساد دور از چشم و دسترس مسئولان نظارتی نیست، مگر می‌شود فسادی اتفاق بیفتد و متولیان امر از آن اطلاعی نداشته باشند که اگر اینگونه باشد وای به حال دستگاه‌های نظارتی ما و اگر مطلع بودند و مسامحه داشتند تا سواستفاده‌کنندگان به بیت‌المال دسترسی پیدا کنند باز هم وای به حال این دستگاه‌ها.

پایگاه

سعید همتی

موضوع انفعالی افخم مقابل نژادپرستی مدرن

نزدیک به دو هفته از حوادث تلخ در شهر گرگوسن ایالات متحده امریکا می‌گذرد و طی این دو هفته موج اعتراضات مردمی علیه حاکمیت امریکا گستره بیشتری به خود گرفته به گونه‌ای که در حال حاضر بیش از ۲۰۰ شهر امریکا شاهد تظاهرات مردمی در کف خیابان‌های این کشور هستند.

در حالی هر روز به دامنه این تظاهرات مردمی افزوده می‌شود و رسانه‌های بین‌المللی رسانه‌های داخلی که همواره فریاد حقوق بشری سسر می‌دهند ترجیح داده‌اند که راه سکوت و سانسور را پیش گرفته و به راحتی از کشته شدن سه تن شهروند سیاهپوست امریکایی به دست عوامل انتظامی این کشور عبور کنند.

جالب است بدانیم رهبران فکری این رسانه‌ها طی سال‌های اخیر کوچک‌ترین اتفاقات قضایی در کشور را با جهت‌دهی خاص پوشش داده و زمینه و تمهیدات مناسبی برای فشار نهاد‌های بین‌المللی حقوق بشری علیه نظام را فراهم می‌کردند. در سوی دیگر ماجرا دستگاه سیاست خارجه هم نتوانسته موضعی قاطع در قبال حوادث ایالات متحده امریکا اتخاذ کند کما اینکه سه روز پیش خاتم افخم سخنگوی وزارت امور خارجه در سخنانی مطرح می‌کند: اعتراضات گسترده مردم امریکانسیبت به تبعیض‌نژادی و برخورد خشونت‌آمیز نهادینه‌شده با رنگین پوستان نشانگر تلازم زخم‌های مزمن جامعه امریکا است.

وی ادامه می‌دهد: این شرایط نمایانگر فاصله آشکار میان ادعای دموکراسی و مشارکت مدنی با واقعیت‌های سیاست و حکومت در ایالات متحده امریکا است.

در حالی سخنگوی وزارت خارجه تلاش دارد با کلماتی بی‌خاصیت و کلی به اتفاقات امریکا واکنش نشان دهد که افکار عمومی انتظار داشته‌اند دولت یازدهم در مواجهه با حوادث این کشور موضعی روشن و شفاف‌تر از این بگیرد.

در یکی از انتقاده‌ها که در قالب گزارش در روزنامه جوان چاپ شده بود همین موضوع مورد توجه قرار گرفت و بیان شد که توقع مردم و دلسوزان انقلاب اسلامی از دولتمردان یازدهم واکنش صریح‌تر و قاطع‌تری نسبت به این حوادث داشته باشند، همچنین عنوان شده بود که دولت نباید در مواجهه با اتفاقات دیگر کشورها و از جمله امریکایی بغاوت باشد یا خود را به بی‌تفاوتی بزند.

به نظر می‌رسد فشار رسانه‌ها و افکار عمومی تا حدودی تأثیر گذار بوده و مهم‌ترین عامل اظهارات کلی و فاقد قدرت اثر گذاری خانم افخم را همین موضوع باید دانست موضوعی که در موارد مشابه بسیاری هم طی ماه‌های گذشته تکرار شد به صورتی که مقامات سیاسی غربی در مقابله با جمهوری اسلامی ایران از ادبیات تند و تحقیر آمیز سخن به میان آوردند اما مقامات دولتی کشورمان نه تنها پاسخی هم سطح متناسب با اظهارات تندخوانانه غربی مطرح نکردند بلکه در بسیاری از موارد مسیر سکوت توم با سانسور را پیش گرفتند و آنجایی که با فشار افکار عمومی داخلی مواجهه شدند خاتم افخم را به نشست خبری فرستادند تا وی موضعگیری نرم و خنثایی را اتخاذ کند.

به هر حال وزارت امور خارجه باز هم صلاح دیده تا به مانند موارد مشابه قبلی از تحولات تلخ گرگوسن و شهرهای دیگر ایالات متحده بگذرد شاید با این استدلال که موضعگیری حکم و هوشمندانه می‌تواند مسیر به بن بست رسیده مذاکرات را از ریل خود خارج کرده و به مسیر انحراف بکشاند. آن هم در شرایطی که ۵+۱ به سرگردگی امریکا توانسته تاکنون با خلف وعده‌های بیشمار تعلق هسته‌ای ایران را استمرار بخشدی و با تعدید هزینه‌های هفت ماهه مواجه سازد.

شاید هضم این نکته برای وفاداران به انقلاب اسلامی و همچنین مردم عادی سخت و دشوار بیاید که چگونه می‌توان سکوت در قبال بسیاری از وقایع بین‌المللی را به پای مذاکراتی بی‌بند داد که بعداز گذشت دهها جلسه کارشناسی و غیره هنوز به منجر به لغو تحریم‌ها شده و نه گره‌ای از مشکلات اقتصادی داخلی را گشوده است.

هر چند که چنین رویکردی همچنان آذهان عمومی داخلی را آزار می‌دهد و گرایه‌های دامنه‌دار را هم به همراه داشته است اما با توجه به نوع برداشت برخی دولتمردان از دیپلماسی شاید توقعی نابه‌جا باشد که این روش رفتاری در عمر باقیمانده دولت هم دستخوش تغییر و تحولی قرار بگیرد.

در پیاینه باید گفت که کارگیری ابزار سکوت و در برخی اوقات انفعال نمی‌تواند معجزه‌ای را در روابط بین دو کشور ایران و امریکا باعث شود همانگونه که طی ۱۶ ماه مذاکره مستقیم با غربی‌ها هم اثبات شد.

رصد

■ تأمل رسالت در سخنان رئیس‌جمهور

روزنامه رسالت در سرمقاله خود به سخنان اخیر رئیس‌جمهور در روز دانشجو واکنش نشان داد و نوشت: رئیس‌جمهور در حالی بر نقد دولت تأکید

می‌کند که سخنرانی برخی منتقدان وی در دانشگاه در سالروز ۱۶ آذر توسط رؤسای دانشگاه لغو شده و عملی تسبیح دانشجویی که قرار بود در حضور رئیس‌جمهور، نقد خود از عملکرد دولت را بیان کند، به دلیل برگزاری یک سویه مراسم، از بیان خودداری کردند. رئیس‌جمهور می‌فرماید دانشجویان، دولت را نقد نکنند، خوب، وقتی دانشجویان منتقد را به جلسه راه ندادند، حق ندارند؟ فضای امنیتی موجود در دانشگاه و حاکم بر همین نشست باعث شد نمایندگان پنج تشکل دانشجویی از اظهار نظر مقابل رئیس‌جمهور انصراف دهند. روزنامه رسالت در ادامه می‌نویسد: رئیس‌جمهور در این نشست بار دیگر به منتقدان دولت حمله کردند و گفتند: «لازم نیست عده‌ای تازه به دوران رسیده نگران ارزش‌های انقلاب باشند.» ایشان که در سخنان قبلی خود، منتقدان را با کلماتی چون «هی سواد»، «آگاه به مسائل جهان»، «بروید به سائنس»، «بروید به جهنم»… و… نواخته بود، این بار با عبارت «تازه به دوران رسیده‌ها» ارزش نقد و نقادی دولت را از نگاه خود، آن هم در دانشگاه، مهد نقد و نقادی، نشان دادند.

روزنامه رسالت در سرمقاله خود تأکید کرد است: آقای روحانی در این نشست بار دیگر بر طبل واگرایی دولت و مجلس کوبیده و از گزینه‌های معرفی‌شده از سوی خود که از طرف نمایندگان با رأی عدم اعتماد روبه‌رو شده بودند، دفاع کردند. سؤال این است؟ آیا این گونه سخن گفتن با تدبیر و عقلانیت و قانون‌گرایی سازگار است؟ سازو کار انتخاب وزیر در قانون اساسی مشخص است. نتحکان طرح قانون اساسی و تدبیر کردن آن، برای ورود به این تدبیر، لباس لجاجت می‌پوشند چه پوشیدن چنین آهنگی می‌دهد؟ اینکه همان روز رئیس‌دولت دهم در واکاوش است. بی‌احترامی به رأی ملت با ادب و آداب دموکراسی نمی‌خواند.

■ بیابینه شبانه عارف از ترس اصلاح‌طلبان تندرو

روزنامه از زمان نیز در گزارشی توضیحات محمدرضا عارف پیرامون سخنانش در روز دانشجو را بازنتاب داده و نسبت به رفتار رئیس‌بنیاد ایرانیان نوشت: «در بخشی هم در پاسخ

به سؤالی مبنی بر اینکه نظر شما درباره فتنه چیست؟ پاسخ داده بود که بهترین موضع در مورد معرفی سران فتنه را مقام معظم رهبری در دیدار با مردم عزیز قم در دیماه ۸۹ اتخاذ نموده‌اند و سران فتنه را امریکا و انگلیس دانستند. اما آنچه در برنامه خبری ۲۰:۳۰ بخش شب، غیر از این بود یعنی پاسخ عارف را به‌گونه‌ای نشان داد که گویی او نظر دیگری داشته است. از همین رو شکیب‌شرف دفتر عارف ترجیح داد تا توضیحاتی ارائه دهد: «در بی انتشار گزینشی و هدفمند صحبت‌های آقای دکتر عارف در برخی رسانه‌های مجازی و بخش خبری ۲۰:۳۰ متأسفانه همچنان بر سیاست ایجاد اختلاف بین گروه‌های سیاسی-اجتماعی اصرار دارد، دفتر دکتر محمد رضا عارف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای عالی انقلاب فرهنگی ضمن تشکر از حضور پرشور و شعور دانشجویان عزیز دانشگاه شهید بهشتی در مراسم ۱۶ آذر اعلام کرد که موضوع وی در مورد مسائل

مختلف کشور به خصوص موضوع مناقشه‌انگیز انتخابات ۸۸ همان مواضع رسمی و اعلامی دکتر عارف در جریان تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ است. به اعتقاد دکتر عارف بهترین موضع در مورد معرفی سران فتنه را مقام معظم رهبری در دیدار با مردم عزیز قم در دی‌ماه ۸۹ اتخاذ نموده‌اند که سران فتنه را امریکا و انگلیس دانستند. بنابراین هر گونه اتهام‌زنی، بدون حکم دادگاهی صالحه که در آن تمام جوانب مختلف وقایع انتخابات ۸۸ و تمامی عوامل و افراد دخیل در این رخداد چه پیش از برگزاری انتخابات و چه بعد از برگزاری انتخابات که با سخنرانی‌ها و رفتارهای مغایر اخلاق و عقلانیت موجبات چنین فتنه و مشکلاتی برای کشور را ایجاد کردند، کاملاً برخلاف اصول اسلامی، اخلاقی و قانونی است.»

جوآن

روزنامه جوان | شماره ۴۴۱۳

۵

تهران همواره خواهان روابط خوب و همکاری با اسلام‌آباد در عرصه‌های مختلف بوده است. رئیس‌جمهور در این دیدار که در حاشیه نخستین کنفرانس بین‌المللی جهان علیه خشونت و جنگ و خونریزی دانست و از حمایت امریکا و برخی کشورها در پشتیبانی و حمایت از گروه‌های تروریستی در سوریه انتقاد کرد. وی با اشاره به حمله هوایی اخیر رژیم صهیونیستی و بمباران مناطقی از سوریه اظهار داشت: هدف رژیم صهیونیستی و حمایتش از اینگونه حملات، تخریب زیرساخت‌های اقتصادی و ضربه به ملت سوریه است. همچنین روحانی در دیدار با «آصف علی‌زرداری» رئیس‌جمهور سابق پاکستان در منطقه دانست.

دولت سازندگی زایشگاه فساد دیوانی در سیستم اجرایی